
26 CÔNG BÁO/Số 13+14/Ngày 26-7-2012

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 
TỈNH QUẢNG NGÃI 

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

   
Số: 07/2012/NQ-HðND  Quảng Ngãi, ngày 12 tháng 7  năm 2012 
 

NGHỊ QUYẾT 
Về việc thông qua Quy hoạch quản lý chất thải rắn  

trên ñịa bàn tỉnh Quảng Ngãi ñến năm 2020 
 

 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI 
KHÓA XI - KỲ HỌP THỨ 5 

 
Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26/11/2003; 

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường số 52/2005/QH11 ngày 29/11/2005; 

Căn cứ Nghị ñịnh số 59/2007/Nð-CP ngày 09/4/2007 của Chính phủ về quản 
lý chất thải rắn;  

Căn cứ Thông tư số 13/2007/TT-BXD ngày 31/12/2007 của Bộ Xây dựng 
hướng dẫn một sôF ñiều của Nghị ñịnh số 59/2007/Nð-CP ngày 09/04/2007 của Chính 
phủ về quản lý chất thải rắn; 

Căn cứ Quyết ñịnh số 1440/Qð-TTg ngày 06/10/2008 của Thủ tướng Chính 
phủ phê duyệt Quy hoạch xây dựng khu xử lý chất thải rắn 3 vùng kinh tế trọng ñiểm 
Bắc Bộ, miền Trung và phía Nam ñến năm 2020; 

Căn cứ Quyết ñịnh số 2149/Qð-TTg ngày 17/12/2009 của Thủ tướng Chính 
phủ phê duyệt Chiến lược quốc gia về quản lý tổng hợp chất thải rắn ñến năm 2025, 
tầm nhìn ñến năm 2050; 

Căn cứ Quyết ñịnh số 2052/Qð-TTg ngày 10/11/2010 của Thủ tướng Chính 
phủ phê duyệt quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội tỉnh Quảng Ngãi ñến 
năm 2020; 

Căn cứ Quyết ñịnh số 798/Qð-TTg ngày 25/5/2011 của Thủ tướng Chính phủ 
phê duyệt chương trình ñầu tư xử lý chất thải rắn giai ñoạn 2011-2020; 

Căn cứ Nghị quyết số 04/2010/NQ-HðND ngày 16/4/2010 của HðND tỉnh về 
ðề án thực hiện xã hội hóa một số lĩnh vực của hoạt ñộng bảo vệ môi trường tỉnh 
Quảng Ngãi giai ñoạn 2010-2015 và ñịnh hướng ñến năm 2020; 

Căn cứ Nghị quyết số 15/2011/NQ-HðND ngày 22/7/2011 của HðND tỉnh về 
ðẩy mạnh phát triển công nghiệp tỉnh Quảng Ngãi giai ñoạn 2011 - 2015 và ñịnh 
hướng ñến năm 2020; 

Căn cứ Nghị quyết số 21/2011/NQ-HðND ngày 22/7/2011 của HðND tỉnh về 
phát triển ñô thị trên ñịa bàn tỉnh giai ñoạn 2011 - 2015 và ñịnh hướng ñến năm 2020; 



CÔNG BÁO/Số 13+14/Ngày 26-7-2012 27

 

Trên cơ sở xem xét Tờ trình số 1800/TTr-UBND ngày 11/6/2012 của UBND 
tỉnh về việc thông qua Quy hoạch quản lý chất thải rắn trên ñịa bàn tỉnh Quảng 
Ngãi ñến năm 2020, báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế và Ngân sách Hội ñồng 
nhân dân tỉnh, ý kiến của ñại biểu Hội ñồng nhân dân tỉnh, 

 

QUYẾT NGHỊ: 
 

ðiều 1. Thống nhất thông qua Quy hoạch quản lý chất thải rắn trên ñịa bàn tỉnh 
Quảng Ngãi ñến năm 2020 kèm theo Tờ trình số 1800/TTr-UBND ngày 11/6/2012 
của UBND tỉnh. 

ðiều 2. Trên cơ sở báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế và Ngân sách HðND 
tỉnh, ý kiến của ñại biểu HðND tỉnh và kết luận của Chủ tọa kỳ họp, UBND tỉnh 
hoàn chỉnh Quy hoạch và trình Thường trực HðND tỉnh xem xét trước khi phê duyệt 
Quy hoạch; tổ chức triển khai thực hiện quy hoạch theo ñúng quy ñịnh pháp luật hiện 
hành. 

 ðiều 3. Thường trực HðND tỉnh, các Ban HðND tỉnh, ñại biểu HðND tỉnh 
kiểm tra, giám sát việc thực hiện Nghị quyết. 

 Nghị quyết này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày, kể từ ngày thông qua. 

 Nghị quyết này ñược Hội ñồng nhân dân tỉnh Khóa XI thông qua ngày 06 
tháng 7 năm 2012, tại kỳ họp thứ 5./. 

 
 CHỦ TỊCH 
  

Phạm Minh Toản 
 


